00.00.2021г. №00-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.04.2016Г. № 6\129-рд «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»

В соответствии со ст.7 Закона Иркутской области от 05 марта 2010 года № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», законом Иркутской области от 05.07.2013 года № 51-оз «О внесении изменений в ст.2 закона Иркутской области» об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», ст. 2 закона Иркутской области от 08.06.2010г № 38-оз «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Аларский район, Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:
           1. Внести в решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 27.04.2016г. № 6\129-рд «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Аларский район»» следующие изменения:

           1.1. пп 1, пункта 1 приложения 1  изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. пункт 2 приложения 2 к решению Думы муниципального образования «Аларский район» от 27.04.2016 года №6\129-рд «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального образования «Аларский район»» а также мест, запрещенных для помещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Аларский район» изложить в новой редакции (приложение 2).

          2.  Опубликовать настоящее решение с приложениями в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).

          3. Разместить настоящее решение с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра Аларского района по социальным вопросам Сагадарову В.В.
Председатель Думы
муниципального образования «Аларский район»

А.Г. Попик
Мэр района
Р.В. Дульбеев

Приложение 1 к решению Думы муниципального образования «Аларский район»

от 00.00.2021г. №00-рд
 «Приложение к решению Думы

    МО «Аларский район»

   от 27.04.2016г. №6\129-рд

Перечень мест, запрещенных для посещения детьми на

территории муниципального образования
«Аларский район»

1.1. Магазины, киоски, отделы, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, табачных изделий находящиеся по следующим адресам.
	№

п\п
	Наименование

магазина
	Наименование юридического лица, руководитель
	Адрес местонахождения и название магазина

	1.
	«Градус»
	ООО «Жарки»
	п.Кутулик ул.Советская,108

»

                                         Приложение к решению Думы

                                   МО «Аларский район»

                                       от «00»00.2021г. №00-рд

   «Приложение к решению Думы

                                            МО «Аларский район» от

                                            27.04.2016г. №6\129-рд
2. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих, предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, расположенное по следующему адресу:

	№п\п
	Наименование
	Наименование юридического лица
	Адрес местонахождения

	1.
	Банкетный зал кафе «Оазис»
	ИП «Поджус Ю.П.»
	п.Кутулик 1712 км. +200 м. слева а\д Красноярск-Иркутск

	2.
	Банкетный зал столовая «Центральная»
	ИП «Поджус Ю.П.»
	п.Кутулик, ул.Советская,32

	3.
	Банкетный зал «Роза»
	ИП «Петросян Т.С.»
	п.Кутулик, кВ. «А», д.12

	4.
	Банкетный зал кафе «Юрта»
	ИП «Намсараев А.С.»
	п.Кутулик, ул.Советская,61

	5.
	Банкетный зал кафе «Баргузин»
	ИП глава КФХ «Галсанов А.Д.»
	п.Кутулик, ул.Советская,52

	6.
	Кафе «Кутулик»
	ИП «Чобонян Д.А.»
	п.Кутулик, АЗС№77

	7.
	Кафе «Хорошее заведение»
	ИП «Ковшарова А.М.»
	п.Кутулик

Ул.Советская,36

»
Подготовила                                                                                                           Л.В. Андреева

Согласовано                                                                                                         Т. В. Острикова

                                                                                                                                   А.Г. Павлова